
 

Základní škola generála Heliodora Píky a Mateřská škola Štítina, okres Opava, příspěvková organizace 

Komenského 26, Štítina 747 91, email: skola@zsstitina.cz, zsstitina.cz, tel. 774 269 841 

 
 

Organizace a průběh zápisu do 1. ročníku pro školní rok 2025/2026 
 
 
Termín konání zápisu: 03. 04. 2025 
 
Průběh zápisu: zápis se řídí vyhláškou č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a 
některých náležitostech plnění povinné školní docházky, ve znění pozdějších 
předpisů, a bude složen pouze z jedné části: 
 
Formální část – zákonný zástupce vyplní žádost o přijetí dítěte/žáka (případně 
žádost o odklad), potřebné tiskopisy obdrží ve škole nebo si je stáhne na stránkách 
školy v sekci Dokumenty. 

• Zákonný zástupce informuje školu o tom, který zákonný zástupce bude jednat 
ve školních záležitostech dítěte/žáka, informuje ji také o výkonu rodičovské 
odpovědnosti po rozvodu manželství (pokud k němu došlo). 

• Zákonný zástupce informuje školu o zdravotním či jiném znevýhodnění 
dítěte/žáka (škola při nakládání s těmito informacemi postupuje v souladu 
s GDPR). 

• Škola informuje o vyučovacím jazyku, o možnosti udělení odkladu povinné 
školní docházky, o možnosti docházky do MŠ, o tom, jak může zákonný 
zástupce dítěte do doby zahájení povinné školní docházky pomoci v rozvoji 
dítěte, v případě, že se jedná o dítě/žáka se SVP, škola informuje o systému 
pedagogických opatřeních. 

 
Kritéria pro přijímání žáků: 

• dosažení věku pro přijetí do 1. ročníku (01. 09. 2018 – 31. 08. 2019), 

• přednostně jsou přijímány děti s místem trvalého pobytu v příslušném 
školském obvodu spádové školy. 

 
Předpokládaný počet zapisovaných dětí/žáků: 34 
 
Zákonný zástupce podá vyplněnou žádost o přijetí, případně žádost o odklad 
osobně v den konání zápisu. 
Pokud se nebude moci dostavit ve stanoveném termínu, požádá telefonicky 
ředitele školy o stanovení náhradního termínu. 
 
Děti, které byly přijaty na základě Rozhodnutí o přijetí žáka k základnímu 
vzdělávaní, a které bylo zrušeno Rozhodnutím o odkladu začátku povinné 
školní docházky, nemusí nic vyplňovat a není nutná jejich přítomnost. Stačí 
telefonické potvrzení nástupu povinné školní docházky do 03. 04. 2025. 
Toto se netýká dětí, kterým byla odložena povinná školní docházka v den 
konání loňského zápisu. 
 
 
 
Ve Štítině, 12. 02. 2025 
č.j.: zsstit72/2025 
 
 

Mgr. Daniel Matyášek, ředitel školy 

mailto:skola@zsstitina.cz

		2025-02-12T11:28:20+0100
	Mgr. Daniel Matyášek




